
3
WWW.OLIBERAL.COM

POLÍTICAPANORAMA   

O Presidente do Instituto de gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental de 29/06/2020, 
publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100, §3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento de sua 
expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no art. 87, incisos I e II, da ADCT, art 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo exceção apenas 
àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da República;
RESOLVE:
I – Tornar público a integra da relação de Requisições de Pequeno Valor – RPV pagas REFERENTE AO MÊS DE MAIO/2023.

ITEM BENEFICIÁRIO PROCESSO JUDICIAL NÚMERO DE RPV
1 ADEMAR MENDES DA SILVA 0808376-13.2021.8.14.0301 2022-1º-0808376-13.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
2 ADILED MARIA CARVALHO VIEIRA CORREA 0809502-35.2020.8.14.0301 2JEFP/RPV
3 ADRIANA MOREIRA ROCHA BOHADANA 0843415-76.2018.8.14.0301 S/N
4 ALDAIRES DE SOUSA XAVIER 0830615-79.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
5 ALEXANDRE FERREIRA AZEVEDO 0843415-76.2018.8.14.0301 S/N
6 ALTAMIRA CARDOSO PIMENTA 0830987-28.2019.8.14.0301 2022-10830987-28.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
7 ALVITA SIMOES DE SOUSA 0827814-25.2021.8.14.0301 1 RPV/2022
8 ANA ALVES DE OLIVEIRA 0855975-45.2021.8.14.0301 0855975-45.2021.8.14.0301/1ªJEFP/RPV
9 ANA MARIA BRITO DIAS 0825549-21.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
10 ANA MARIA CABRAL 0823321-73.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
11 ANA MARIA GOMES ALMEIDA 0829763-21.2020.8.14.0301 2022-1º-0829763-21.2020.8.14.0301/1JEFP/RPV
12 ANA MARIA MIRANDA DAS NEVES 0841321-53.2021.8.14.0301 0841321-53.2021.8.14.0301
13 ANA ROSA FERREIRA DOS ANJOS (PROCURADOR) 0864070-64.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
14 ANALIA VIEIRA GOMES TIMOTEO 0868654-14.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
15 ANGELA MARIA FERREIRA DE SOUZA 0862507- 69.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
16 ANTONIA MARIA IRACI DE OLIVEIRA SILVA 0851944-79.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
17 ANTONIA SILVA DA CUNHA HAGE 0803635-95.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
18 ANTONIA XAVIER COSTA DA SILVA 0817654-38.2021.8.14.0301 2022-1º-0817654-38.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
19 ARLINDA ARCANIA DE JESUS 0853764-36.2021.8.14.0301 2022-1º-0853764-36.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
20 ASPASIA GOMES CORDEIRO 0819672-03.2019.8.14.0301 2022-1º-0819672-03.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
21 AUREA COSTA DIAS 0825560-50.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
22 BENEDITA CELIA CHAVES MAGALHAES 0805181-88.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
23 BENILDA SILVA TEIXEIRA 0834227-54.2021.8.14.0301 2022-1º-0834227-54.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
24 CLAUDETE SILVA DOS SANTOS 0826770-39.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
25 CREUZA GONCALVES MENDONCA 0814038-26.2019.8.14.0301 2022-1º-0814038-26.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
26 CREUZA MARIA MOURA DO NASCIMENTO 0806112-23.2021.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
27 DARCI FATIMA GONCALVES MARTINS 0829590-60.2021.8.14.0301 0829590-60.2021.8.14.0301-1 JEFP / RPV
28 DARCILIO GERALDO DA SILVA MEDEIROS BRITO 0812780-78.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
29 DEIVISON CAVALCANTE PEREIRA 0843415-76.2018.8.14.0301 S/N
30 DEUZARINA FERREIRA FERNANDES 0809998-30.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
31 DINAIR DE SOUZA MOREIRA 0809760-45.2020.8.14.0301 2022-0809760-45.2020.8.14.0301/2JEFP/RPV
32 DINAIR GUIMARAES FURTADO 0811904-89.2020.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
33 DONZILA NOGUEIRA CARDOSO 0827227-37.2020.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
34 DULCELINDA MARTINS CARIPUNA 0812387-56.2019.8.14.0301 S/N 
35 DULCIRENE BORGES DE AGUIAR 0810649-33.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
36 EDILEUZA CORPES DA SILVA 0854333-37.2021.8.14.0301 2022 -1º-0854333-37.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
37 EDITH PRADO GOMES 0847241-08.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
38 EDNA MARIA DE JESUS GUIMARAES 0820895-88.2019.8.14.0301 2JEFP/RPV
39 ELAINE LIMITE TEIXEIRA DA SILVA 0804291-18.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
40 ELIUDE CARDOSO DO NASCIMENTO 0818778-56.2021.8.14.0301 2022-1º-0818778-56.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
41 ELIZABETH DA SILVA E SILVA 0810582-68.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
42 ERCILA CORREA GLORIA 0830931- 92.2019.8.14.0301 0830931-92.2019.8.14.0301-1JEFP/RPV
43 ESTERLITA CARDOSO FERREIRA 0822257-28.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
44 EVANILDA CASTRO AIRES 0852560-88.2020.8.14.0301 1/2021 0852560-88.2020.814.0301 1.ªJEFP/RPV
45 FATIMA DE BELEM LOBATO REGO 0838571-78.2021.8.14.0301 0838571-78.2021.8.14.0301-1 JEFP / RPV
46 FRANCISCA ELIETE BEZERRA DA SILVA 0838814-22.2021.8.14.0301 2022-1º-0838814-22.2021.8.14.0301 /1JEFP/RPV
47 FRANCISCA GERMANA SILVA DE SOUZA 0833691-77.2020.8.14.0301 2022-1º-0833691- 77.2020.8.14.0301/1JEFP/RPV
48 FRANCISCA SOARES DE SANTANA 0836032-76.2020.8.14.0301 S/N 2021
49 GECILDA MARCELINO DA CRUZ 0818188-50.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
50 GEORGINA MOREIRA DA COSTA 0805492-45.2020.8.14.0301 2022 S/N -2JEFP/RPV
51 GERALDA MORAES PINHEIRO 0820633-70.2021.8.14.0301 1 RPV/ 2022
52 GERCINA MARTINS MARANHAO 0810243-75.2020.8.14.0301 2022-1º-0810243-75.2020.8.14.0301/1JEFP/RPV
53 GILDETE ARAUJO DA COSTA 0826551-55.2021.8.14.0301 2022-1º-0826551-55.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
54 HELENA BARBOSA DE MORAES 0810369-62.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
55 IRACI BRAGA DA SILVA 0825855-87.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
56 ISABEL FERREIRA DOS SANTOS 0858328-58.2021.8.14.0301 2022-1º-0858328-58.2021.8.14.0301/1JEFP RPV
57 IZONILDE DE SOUZA RAMOS 0849410-65.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
58 JACIRA DA SILVA VALENTE 0819681-62.2019.8.14.0301 2022-1º-0819681-62.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
59 JOANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 0862111-29.2019.8.14.0301 2022-S/N/2JEFP/RPV
60 JOAO FARIAS DA SILVA 0818671-12.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
61 JORGINA XAVIER COSTA 0819810-96.2021.8.14.0301 2022-1 0819810- 96.2021.8.14.0301 /1JEFP/RPV
62 JOSE RAIMUNDO TAVARES DA COSTA 0824043-39.2021.8.14.0301 2022 -1º-0824043-39.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
63 JUDITE FERREIRA MOTTA 0867800-54.2019.8.14.0301 1 RPV/ 2022
64 JUSCELINA BOTELHO DA CONCEICAO 0822163-12.2021.8.14.0301 2022-1º-0822163-12.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
65 JUVENALDA DE SOUZA REIS 0862336-78.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
66 LAIDE RODRIGUES TELES 0867047-97.2019.8.14.0301 2021-1º-0867047-97.2019.814.0301/1JEFP/RPV
67 LEILA DE ABREU GONCALVES 0828616-57.2020.8.14.0301 2021-/2JEFP/RPV
68 LUCIA INES RODRIGUES E RODRIGUES 0841966-78.2021.8.14.0301 2022-1º-0841966-78.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
69 LUIZ GONZAGA SOARES DE ARAUJO 0810021-10.2020.8.14.0301 2JEFP/RPV
70 LUIZA CONCEICAO MAIA DE MELO 0826962-98.2021.8.14.0301 2022-S/N JEFP/RPV
71 LUZIA COSTA BORGES 0802788-59.2020.8.14.0301 2JEFP/RPV
72 LUZIA DE ASSUNCAO SOUSA 0817790-06.2019.8.14.0301 2JEFP/RPV
73 LUZIA FERREIRA PAIVA 0855067-85.2021.8.14.0301 2022-1º-0855067-85.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
74 MARGARIDA GONCALVES DO ESPIRITO SANTO 0867003-44.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
75 MARGARIDA RISUENHO ABDON 0865407-93.2018.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
76 MARIA APARECIDA ALVES CAVALCANTE 0835524-96.2021.8.14.0301 2022-1º-0835524-96.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
77 MARIA APARECIDA MODESTO ALEIXO 0842881-30.2021.814.0301 1 RPV/ 2022
78 MARIA AUDILEIA MAIA FERREIRA 0867704-39.2019.8.14.0301 2022-1 0867704-39.2019.8.14.0301 /1JEFP/RPV
79 MARIA AUGUSTA F FERREIRA 0829804-85.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
80 MARIA BENTA DE ABREU LIRA 0833525-11.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
81 MARIA CELIA CORDOVIL MARTIRES ALVES 0826094-91.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
82 MARIA CLELIA SANTOS LIMA 0855078-17.2021.8.14.0301 S/N
83 MARIA DA CONCEICAO IGREJA PINTO 0811733-69.2019.8.14.0301 2020-920/2JEFP/RPV
84 MARIA DA CONCEICAO REIS SILVA 0861058-76.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
85 MARIA DA LUZ LEAO VELOSO 0864184-71.2019.8.14.0301 2022-1º-0864184-71.2019.8.14.0301 /1JEFP/RPV
86 MARIA DAS GRACAS ALVES ANDRADE 0847527-20.2020.8.14.0301 22022-1º-0847527-20.2020.8.14.0301/1JEFP/RPV
87 MARIA DAS GRACAS CARVALHO MARTINS 0841976-59.2020.8.14.0301 2JEFP/RPV
88 MARIA DAS GRACAS COELHO MOREIRA 0818229-46.2021.8.14.0301 2022-1-0818229-46.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
89 MARIA DAS GRACAS DE C BRAZAO 0825000-11.2019.8.14.0301 2022 -1º-0825000-11.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
90 MARIA DAS GRACAS DO CARMO LEAO 0810100-86.2020.8.14.0301 2022-0810100-86.2020.8.14.0301/2JEFP/RPV

91 MARIA DAS GRACAS GUIMARAES PIMENTA 0851684-70.2019.8.14.0301 0851684-70.2019.8.14.0301
92 MARIA DAS GRACAS MARTINS RIBEIRO 0876659-93.2018.8.14.0301 2022-1-0876659-93.2018.8.14.0301/1JEFP/RPV
93 MARIA DAS GRACAS MENEZES FERREIRA 0813035-65.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
94 MARIA DAS GRACAS TRINDADE DE MORAES 0831979-18.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
95 MARIA DE FATIMA DA SILVA ALVINO 0844645-51.2021.8.14.0301 S/N
96 MARIA DE FATIMA NASCIMENTO DE SOUZA 0802455-10.2020.8.14.0301 2022-1º-0802455-10.2020.8.14.0301 /1JEFP/RPV
97 MARIA DE FATIMA RODRIGUES 0869147-54.2021.8.14.0301 2022-1º- 0869147-54.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
98 MARIA DE FÁTIMA SILVA CARDOSO 0801976-17.2020.8.14.0301 149 RPV/ 2021
99 MARIA DE JESUS DA COSTA 0865398-97.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
100 MARIA DE JESUS DE SOUZA CUNHA 0871519-10.2020.8.14.0301 1 RPV/ 2022
101 MARIA DE JESUS PEREIRA DE SOUZA 0807280-60.2021.8.14.0301 2021-1º-0807280 -60.2021.8.14.0301 /1JEFP/RPV
102 MARIA DE LOURDES TAVARES FREITAS 0835429-03.2020.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
103 MARIA DE NAZARE DA SILVEIRA TABORDA 0823244-98.2018.8.14.0301 2022-1º-0823244-98.2018.8.14.0301/1JEFP/RPV
104 MARIA DE NAZARE LIMA DE OLIVEIRA 0833292-19.2018.8.14.0301 2022-1º-0833292-19.2018.8.14.0301/1JEFP/RPV
105 MARIA DE NAZARE VILARINO GENNIGES 0805976-60.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
106 MARIA DE NAZARETH CAVALCANTE MAGALHAES 0800645-63.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
107 MARIA DEUSDETE DA COSTA REBELO ROQUE 0829092-61.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
108 MARIA DEUZEDITH ARAUJO 082224713-20.2118.4.0301 2022-1º-0822247-13.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
109 MARIA DO CARMO REIS BATISTA 0830606-83.2020.8.14.0301 2022-1º-0830606-83.2020.8.14.0301/1JEFP/RPV
110 MARIA DO LIVRAMENTO LOBO 0827030-19.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
111 MARIA DO PILAR DE MIRANDA E SILVA 0860441-82.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
112 MARIA DO SOCORRO DE AQUINO VIEIRA 0829307-08.2019.8.14.0301 2021-1º-0829307-08.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
113 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SIMÃO 0860034-76.2021.8.14.0301 0860034-76.2021.8.14.0301-1 JEFP /RPV
114 MARIA DO SOCORRO FERREIRA TRINDADE 0824778-72.2021.8.14.0301 0824778-72.2021.8.14.0301-1 JEFP /RPV
115 MARIA DO SOCORRO MANCIO SILVA 0853348-05.2020.8.14.0301 1/2021 0853348-05.2020.814.0301 1.ªJEFP/RPV
116 MARIA DORALICE NUNES DOS SANTOS 0808267-96.2021.8.14.0301 0808267 - 96.2021.814.0301/1ªJEFP/RPV
117 MARIA EDNA SOARES 0828147-45.2019.8.14.0301 2021-1º-0828147-45.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
118 MARIA ELISIA G DOS SANTOS 0870018-21.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
119 MARIA EUNICE DE SA MONTEIRO 0852806-84.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
120 MARIA FERNANDES MOTA 0861452-83.2020.8.14.0301 0861452-83.2020.8.14.0301-1 JEFP/RPV
121 MARIA GALILEIA CORPES MUNIZ 0859566-15.2021.8.14.0301 1 RPV/2022
122 MARIA GRACIETE SERRA SOUSA 0864198-55.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
123 MARIA HELENA MACHADO PORTILHO 0821879-38.2020.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
124 MARIA HOSTENIL ALVES DE SOUZA 0810870-79.2020.8.14.0301 2021-1º-0810870-79.2020.8.14.0301/1JEFP/RPV
125 MARIA ICLEIA FAYAL MESQUITA 0855659-37.2018.8.14.0301 1 RPV/2022
126 MARIA ILMA CRUZ FERREIRA 0825091-04.2019.8.14.0301 092 RPV/2021
127 MARIA IVANILDA FONSECA DOS BANHOS 0822184-85.2021.8.14.0301 2022-1º-0822184-85.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
128 MARIA IVETE BENTES DOS SANTOS 0848752-41.2021.8.14.0301 2022 -1º-0848752 -41.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
129 MARIA IVONILDES DE SOUSA PELEJA 0822183-03.2021.8.14.0301 2022-1º-S/N/1JEFP/RPV
130 MARIA JOSE ALVES MEDEIROS 0813025-89.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
131 MARIA JOSE PINHEIRO MARTINS 0829681-24.2019.8.14.0301 2022-1º-0829681-24.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
132 MARIA JOSE RIBEIRO DA SILVA 0828625-53.2019.8.14.0301 2022-1º-0828625-53.2019.8.14.0301 /1JEFP/RPV
133 MARIA JOSE RODRIGUES PANTOJA 0863458-63.2020.8.14.0301 2022-1-0863458- 63.2020.8.14.0301 /1JEFP/RPV
134 MARIA LUIZA DA COSTA FROTA 0844063-51.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
135 MARIA NATALIA DE MORAES SOUZA 0879294-76.2020.8.14.0301 0879294-76.2020.8.14.0301-1 JEFP /RPV
136 MARIA ODARIA PANTOJA PINHEIRO 0865711-58.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
137 MARIA RAIMUNDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 0825018-32.2019.8.14.0301 2021-1º-0825018-32.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
138 MARIA SILVA CARNEIRO 0806706-71.2020.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
139 MARIA SOCORRO COUTO BASTOS 0829036-96.2019.8.14.0301 1 RPV/ 2022
140 MARIA TEREZA RAMOS 0826920-20.2019.8.14.0301 1 RPV/ 2022
141 MARIA TEREZINHA LOUSADA DE AMORIM SOARES 0810095-64.2020.8.14.0301 2022-1º-0810095-64.2020.8.14.0301 /1JEFP/RPV
142 MARIA VERINHA PINTO DE AZEVEDO 0857630-57.2018.8.14.0301 2021-1- 0857630-57.2018.8.14.0301 /1JEFP/RPV
143 MARIANA DOS ANJOS SILVA 0846492-88.2021.8.14.0301 S/N
144 MARIDALVA DA SILVA PEREIRA 0812891-28.2020.8.14.0000 2JEFP/RPV
145 MARILEA SILVESTRE VALENTE DE SOUSA 0813559-62.2021.8.14.0301 2022-1º-0813559-62.2021.8.14.0301 /1JEFP/RPV
146 MARINETE DE ARAUJO 0861981-05.2020.8.14.0301 2JEFP/RPV
147 MARLON JOSE FERREIRA DE BRITO 0843415-76.2018.8.14.0301 S/N
148 MARTA NASSAR CRUZ 0843415-76.2018.8.14.0301 S/N
149 MIRIAM DA SILVA VALENTE 0825531-29.2021.8.14.0301 2022-1º-0825531-29.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
150 MIRIAN MELO PEIXOTO DA CUNHA 0845206-75.2021.8.14.0301 2022-1º-0845206-75.2021.8.14.0301 /1JEFP/RPV
151 NAIDES SANTANA BRINQUEDO 0843074-79.2020.8.14.0301 2JEFP/RPV
152 NAZARE PEREIRA MARQUES  0800285-65.2020.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
153 NAZILDA DIAS DE HOLANDA 0853758-63.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
154 NELCI SOARES BATISTA 0866227-78.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
155 NELIA MARIA TEOFILO MONTEIRO 0849330-04.2021.8.14.0301 S/N
156 NEUZA DIAS MOTTA ALLEGRINI 0831629-30.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
157 NOELI MIKS KOSSMANN 0800193-53.2021.8.14.0301 2022-1º-0800193-53.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
158 OLGARINA FERREIRA ALVES 0810643-55.2021.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
159 OLINDA BANDEIRA PIEDADE 0874876-66.2018.8.14.0301 2022-1º-0874876-66.2018
160 ONEIDE CALADO FARIAS 0829905-88.2021.8.14.0301 2JEFP/RPV
161 ONIBANILSA SOUSA PEREIRA 0861095-06.2020.8.14.0301 1 RPV/2022
162 OSMARINA MARTINS RODRIGUES 0821581-80.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
163 RAIMUNDA CELIA FREITAS RODRIGUES 0839445-34.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
164 RAIMUNDA DULCINEIA DA SILVA PALHETA 0803031-66.2021.8.14.0301 0803031-66.2021.8.14.0301-1JEFP/RPV
165 RAIMUNDA LALILA PEREIRA BRAGA 0835140-07.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
166 RAIMUNDA LIMA SILVA 0861605-19.2020.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
167 RAIMUNDA NUNES DA COSTA 0813153-12.2019.8.14.0301 2021/2JEFP/RPV
168 RAIMUNDA ODETE COSTA CONTENTE 0820725-19.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
169 RENE NERY GONCALVES 0806248-54.2020.8.14.0301 2022-0806248-54.2020.8.14.0301/2JEFP/RPV
170 ROSA MARIA DA SILVA SANTOS 0836030-43.2019.8.14.0301 0836030-43.2019.8.14.0301-1 JEF/RPV
171 ROSA PUREZA MARTINS 0811900-52.2020.8.14.0301 2022- 0811900-52.2020.8.14.0301 /2JEFP/RPV
172 RUTE FRIZA DA SILVA 0822160-57.2021.8.14.0301 2022-1º-0822160-57.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
173 SALETE BATTISTON MORETTO 0834088-05.2021.8.14.0301 2021-1º-0834088-05.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
174 SANDRA MARIA CHAGAS DE MOURA 0845874-51.2018.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
175 SANDRA MARIA DA MOTA TAVARES 0838646-59.2017.8.14.0301 0838646-59.2017.8.14.0301/1JEFP/RPV
176 SEBASTIANA FERNANDES DA SILVA 0826766-02.2019.8.14.0301 2022-1º-0826766-02.2019.8.14.0301/1JEFP/RPV
177 SEBASTIANA VILHENA CARVALHO 0821883-75.2020.8.14.0301 2JEFP/RPV
178 SELMA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS 0837444-08.2021.8.14.0301 0837444-08.2021.8.14.0301-1 JEFP /RPV
179 SELMA MARIA MONTEIRO 0825573-15.2020.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
180 SILVANDIRA DA VEIGA PINTO 0820737-96.2020.8.14.0301 2022- 0820737-96.2020.8.14.0301 /2JEFP/RPV
181 SIMONE FERREIRA LOBÃO MOREIRA 0843415-76.2018.8.14.0301 S/N
182 SOCORRO MARIA FERREIRA DE AQUINO 0801720-11.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
183 SUZANA CRISTO LOPES ALMEIDA 0811765-06.2021.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
184 TENILI RAMOS PALHARES MEIRA 0843415-76.2018.8.14.0301 S/N
185 TEREZA DA COSTA TAVARES 0843635-74.2018.8.14.0301 0843635-74.2018.8.14.0301-1 JEFP/RPV
186 TEREZINHA DA SILVA PIMENTEL 0868427-58.2019.8.14.0301 0868427-58.2019.8.14.0301-1 JEFP/RPV
187 TEREZINHA DE MARIA LOUREIRO CARDOSO 0860885-18.2021.8.14.0301 2022-1º-0860885-18.2021.8.14.0301 /1JEFP/RPV
188 TRINDADE DA SILVA PINTO 0847921-90.2021.8.14.0301 2022-1º-0847921-90.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
189 VAGNER ANDREI TEIXEIRA LIMA 0843415-76.2018.8.14.0301 S/N
190 VALDECY DOS SANTOS BARBOSA 0830516-12.2019.8.14.0301 2022/2JEFP/RPV
191 VALDENE PERPETUA MATOS LEMOS 0809765-67.2020.8.14.0301 2022-1º-0809765-67.2020.8.14.0301/1JEFP/RPV
192 VERA MARIA SCALABRIN DA ENCARNACAO 0860270-96.2019.8.14.0301 2022- S/N /2JEFP/RPV
193 WALDA SENA SALGADO MATOS 0845233-58.2021.8.14.0301 2022-1º-0845233-58.2021.8.14.0301/1JEFP/RPV
194 WILDENYRA DA CONCEICAO LIMA DA SILVA 0808079-07.2019.8.14.0000 318/2022-SJ

Instituto de
Gestão Previdenciária 

do Estado do Pará

BELÉM, SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 
COHAB

Convidamos os senhores Acionistas da 
Companhia de Habitação do Estado do 
Pará – COHAB/PA, para participarem da 
Assembleia Geral Ordinária dos Acionis-
tas, a ser realizada no dia 22/05/2023, 
às 15h, na Sede Social da Empresa, lo-
calizada na Passagem Gama Malcher, nº 
361, Bairro do Souza, Belém, Estado do 
Pará, para deliberarem sobre os seguin-
tes assuntos: 1. Adequação ao Decreto 
Legislativo nº 01/2023; 2. Apreciação do 
Balanço Patrimonial e demais demons-
trações para o Exercício Findo em 2022; 
3. Eleição do Conselho Fiscal; 4. Eleição 
do Conselho de Administração para o 
biênio 2023/2025. Avisamos aos acio-
nistas que se encontram à disposição no 
endereço supracitado, os documentos 
do que trata o Art.133, Lei nº 6.404/76.

Belém/PA, 09 de maio de 2023

LUIS ANDRÉ HENDERSON GUEDES 
DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

Companhia de Habitação
do Estado do Pará

ALUBAR METAIS E CABOS S/A
CNPJ. 08.262.121/0001-13  |  NIRE 15300018587

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 26 DE ABRIL DE 2023.

REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO EM 26/04/2023
LOCAL: SEDE DA SOCIEDADE
HORA: 14:00
OBJETIVO: Deliberar sobre (i) a eleição do Diretor de Relação com 

Investidores da companhia para mandato unificado aos demais Diretores 
da companhia, nos termos do Artigo 17, caput, do Estatuto Social da 
companhia; e (ii) a consolidação da atual composição da Diretoria 
Executiva da companhia.

PRESENÇA: TOTALIDADE DOS CONSELHEIROS.
DELIBERAÇÃO: FOI APROVADA A DELIBERAÇÃO ACIMA SEM RESSALVAS. 

APÓS NINGUÉM SE MANIFESTAR, A REUNIÃO FOI ENCERRADA.
ATA REGISTRADA NA JUCEPA SOB O Nº.  20000881884 EM 05/05/2023.

Processo Eleitoral
Convocação para Eleição e Inscrição de Chapas - CREFITO-12

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA 
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 12ª REGIÃO - CREFITO-12, Autarquia 
Federal instituída pela Lei Federal nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975, 
devidamente constituída conforme a Portaria nº 301, de 27 de março de 2023, 
torna pública a abertura do processo eleitoral para a eleição dos Conselheiros 
efetivos e suplentes do CREFITO-12, para o quadriênio 2023-2027, abrindo-
se o prazo até as 17 (dezessete) horas do vigésimo dia corrido, contado a partir 
do dia subsequente à publicação deste edital, mediante protocolo físico, a ser 
realizado em dia útil, na sede do CREFITO-12, para inscrição de chapas, que 
deverão ser constituídas de acordo com o disposto no Regulamento Eleitoral, 
aprovado pela Resolução-COFFITO nº 519, de 13 de março de 2020, a qual 
se encontra disponível no site do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional - COFFITO (www.coffito.gov.br).

REGINA CELIA PINHO DE CARVALHO ZAMORA
Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL

O
s Escritórios Silveira, 
Brito & Gluck Paul Ad-
vocacia e Egydio Salles 
Advocacia decidiram 

unir forças para melhor aten-
der seus clientes. A partir da 
fusão, o novo escritório am-
plia suas áreas de atuação, 
que agora abarcam Direito 
Público e Privado, Adminis-
trativo, Civil, Empresarial e 
Direito do Consumidor, além 
dos especializados Direito 
do Trabalho, Previdenciário 
e Eleitoral e advocacia nos 
Tribunais de Conta.

Duas sedes estão abertas 
para atendimento, uma no 
Umarizal e outra na Batista 
Campos. Os principais sócios 
do novo escritório são Bruna 
Braga da Silveira, Erick Brito, 

Novo escritório amplia 
assessoria a clientes

ADVOCACIA

ATENDIMENTO - Fusão acompanha a demanda crescente por 
serviços especializados em diferentes áreas do Direito 

Os principais sócios do novo escritório são 
Luciana Gluck Paul, Lucas Sales, Bruna Braga da 
Silveira e Erick Brito

D
IV

U
LG

AÇ
ÃO

Luciana Gluck Paul e Lucas 
Sales, que assumiu a tradi-
cional banca de seu avô.

O advogado Lucas Sales ex-
plica que a decisão de fundir 
as carteiras partiu do desejo 
de melhor responder às ne-
cessidades dos clientes, con-
forme crescia a demanda por 
assessoria em outras áreas de 
atuação. “Assim, para manter 
o atendimento de forma per-

sonalizada, entendemos que 
a fusão dos escritórios com 
áreas diferentes, mas com 
mentalidades iguais, seria a 
melhor solução”, disse.

“É uma mudança desafia-
dora, mas estamos muito oti-
mistas pela grande confiança 
que os sócios têm entre si, 
pela competência e capacida-
de já consolidadas no merca-
do”, conclui Lucas Sales.

EMILY MELO
DA REDAÇÃO


